
Determina II DIPARTIMENTO

Responsabile dott.ssa GALIZIA ALESSANDRA

Determina n. 91 del 19/10/2020

Pubblicata il 19/10/2020 al n. 623 del Registro Generale

COMUNE DI CAVE
Città Metropolitana di Roma Capitale

Oggetto: REVOCA DETERMINA II DIPARTIMENTO 25/08/2020 N. 79 E 
ASSUNZIONE NUOVO IMPEGNO DI SPESA.



IL RESPONSABILE DEL II DIPARTIMENTO 
 

Visto il Decreto Legislativo in data 18.8.2000, n. 267 con il quale è stato approvato il Testo Unico 
delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 
 
Visti, in particolare, gli art. N. 107, comma 3 lett. D), 110,  151, comma 4 e 183, commi 1 e 9; 
 
Visto l’art. 66 dello Statuto del Comune di Cave approvato con atto del Consiglio Comunale n. 11 
del 27.3.01, il quale prevede l’adozione di atti di gestione anche con rilevanza esterna da parte dei 
responsabili di settore; 
 
Visto il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 56 del 
22/12/2015; 
 
Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi , approvato con deliberazione della 
G.C. n. 154 del 13/07/2008 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Visto il Decreto  del Sindaco n. 4 del 28/05/2019 con il quale è stato nominato il Responsabile del 
Dipartimento Economico Finanziario – Tributi – Demanio e Patrimonio; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 23/04/2019 con la quale è stato approvato il 
Peg 2019/2021; 
 
Vista la Determina Dirigenziale del Responsabile del II Dipartimento n. 79 del 25-08-2020 avente 
ad oggetto:  rinnovo firma digitale Assistente Sociale –Determinazione” con la quale era stato 
impegnato la somma di € 21,70 oltre iva nella misura di legge per il rinnovo della firma digitale 
dell’Assistente Sociale dr Simone Proietti (CIG ZE22E1D673); 

 
Considerato che si rende opportuno revocare la determina di cui sopra in considerazione delle 
condizioni richieste dal fornitore;  

Ritenuto di poter usufruire di tale servizio attraverso un altro fornitore (Soc. ARUBA) il quale 
fornirà i servizio di cui trattasi ad un costo pari ad un totale di € 50,90 oltre iva al 22% tenuto conto 
altresì delle migliorie del servizio; 

Constatato che l’importo della fornitura pari ad euro 50,90  oltre iva nella misura di legge  rientra 
nei limiti di legge e regolamentari per procedere a un affidamento diretto alla luce delle motivazioni 
espresse; 
 
Appurato altresì che con il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge 
di Bilancio 2019) è stato modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 
innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 
euro; 
 
Premesso che detta fornitura rientra nel campo di applicazione della Legge 13/08/2010 n.136 sulla 
tracciabilità; 
 
Considerato che l’importo del Codice Identificativo di Gara ZE22E1D673 in precedenza acquisito 
potrà essere modificato nell'attuale importo; 
 
 
Ritenuto pertanto possibile procedere a tale affidamento; 



 
DETERMINA 

 
Di stabilire che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale; 
 
-Di revocare la precedente Determina dirigenziale n. 79 del 25-08-2020 avente ad oggetto:  rinnovo 

firma digitale Assistente Sociale –Determinazione” con la quale era stato impegnato la somma di € 

21,70 oltre iva nella misura di legge per il rinnovo della firma digitale dell’Assistente Sociale dr 

Simone Proietti; 

-Di affidare la fornitura della firma digitale dell'Assistente sociale alla Soc. Aruba per l'importo di 

euro di € 50,90  oltre iva nella misura di legge (CIG ZE22E1D673);  

-di stabilire che la presente obbligazione ha scadenza 31.12.2020; 

-Di imputare  la spesa sul cap. 119 del bilancio di previsione 2020. 

-Di provvedere  alla relativa liquidazione con successivo atto, previa verifica della regolarità della 

fornitura e  presentazione di fattura. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
                 Dott. Simone Proietti  
 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL II  DIPARTIMENTO 
                                                                                                  Dott.ssa Alessandra Galizia 
 

 
                                                                               
                                                                                               
  
 
 
 
 



 62,10

Note

Somma stanziata

 0 Articolo di Bilancio

 119 Capitolo

 2020 Anno Capitolo

D0623Codice

 91 Rif. Proposta Settoriale

Visto del Servizio Finanziario e Contabile

Visto per il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espressa ai sensi dell’art. 151 - comma 
4° - del Decreto Legislativo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni.

Si esprime parere  favorevole

dott.ssa Galizia Alessandra

Il Responsabile del Servizio

Lì 19/10/2020

PUBBLICAZIONE

Copia della presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio Online dell’Ente dal 19/10/2020e così per 15 giorni 
consecutivi. Num. Registro Pubblicazioni: 333.



ROMA

COMUNE DI CAVE

STAMPA ELENCO IMPEGNI E ACCERTAMENTI 19/10/2020

Data OggettoProgressivo

19/10/2020 REVOCA DETERMINA II DIPARTIMENTO 25/08/2020 N. 79 E ASSUNZIONE NUOVO IMPEGNO DI SPESA.91
0002

DescrizioneArt.AnnoCap.Esercizio
Importo

IMPEGNI DI SPESA

Codice bilancio Fornitore
Codice bilancio N.O.

 2020  119  2020  0  62,10 Spese per l'informatica -progetto prov. S.I.I.E.L.

Cod. Siope 1329

ARUBA S.P.A.

01.02.1

1.01.02.03.00

ZE22E1D673CIG

TOTALE IMPEGNI DI SPESA

 62,10

Pagina 1


